СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЧАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
 тридцатой сессии

06.10.2023 г.

с. Новочановское

О внесении изменений в решение 14 сессии Совета депутатов Новочановского сельсовета от 26.04.2017 г.  «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц  местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение 14 сессии Совета депутатов Новочановского сельсовета от 26.04.2017 г.  «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области», следующие изменения:

           1.1 Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции: «Оплата              труда муниципальных служащих производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад) а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты);
          1.2  Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
  а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
 б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
 в)  ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
 г)  премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
 д) ежемесячное денежное поощрение;
 е) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь;
 ж) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.

3. Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Новочановского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack] Председатель Совета депутатов
Новочановского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                   И.А. Женгульдинова

Глава Новочановского  сельсовета
Барабинского района                                                              Е.И. Миллер
Новосибирской области